



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



18.11	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 40LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 45 X 55CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	763,00	11,09	R\$ 8.461,67
18.12	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 60LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 55 X 65CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	652,00	16,85	R\$ 10.986,20
18.13	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 100LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 100 X 82. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	711,00	24,61	R\$ 17.497,71
18.14	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 200LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 83 X 97. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	354,00	28,26	R\$ 10.004,04
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 138.575,59
LOTE 19						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo em todas



19.1	(AMPLA)	ÁLCOOL EM GEL 500ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 500ML COM VALVULA PUMP. GEL HIGIENIZANTE ANTI-SÉPTICO. HIDRATANTE COM CARBOPOL. CONTÉM BITREX. ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO A 70%. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. RÁPIDA ABSORÇÃO NÃO GRUDA NAS MÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA PET. INSTRUÇÕES TÉCNICAS NO ROTÚLO.	TUBO	1323,00	10,87	R\$ 14.381,01
19.2	(AMPLA)	ÁLCOOL EM GEL 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 1000ML COM VALVULA PUMP. GEL HIGIENIZANTE ANTI-SÉPTICO. HIDRATANTE COM CARBOPOL. CONTÉM BITREX. ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO A 70%. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. RÁPIDA ABSORÇÃO NÃO GRUDA NAS MÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA PET. INSTRUÇÕES TÉCNICAS NO ROTÚLO.	CX	219,00	177,60	R\$ 38.894,40
19.3	(AMPLA)	ÁLCOOL HIDRATADO 1000ML ETÍLICO LÍQUIDO 70% ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL HIDRATADO ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1000ML COM VALVULA PUSH. ÁLCOOL HIDRATADO 74,64° INPM. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000ML.O ÁLCOOL (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 74.64° INPM), DESINFETANTE DE BAIXA EFICIÊNCIA QUE CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA (DEIONIZADA). EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 X 1000ML EM FRASCO PLÁSTICO .	CX	133,00	146,69	R\$ 19.509,77



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



19.4	(AMPLA)	ÁLCOOL HIDRATADO 5000ML ETÍLICO LÍQUIDO 70%. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO ETÍLICO LÍQUIDO 70% 5000ML, 74,64° INPM.PRINCÍPIO ATIVO:ÁLCOOL HIDRATADO 5000ML. O ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 74.64° INPM É UM DESINFETANTE DE ALTA EFICIÊNCIA QUE CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA(DEIONIZADA). EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML.	GALÃO	94,00	40,98	R\$ 3.852,12
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 76.637,30
LOTE 20						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	val.uni	val.total
20.1	(AMPLA)	ÁCIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	88,00	73,53	R\$ 6.470,64
20.2	(AMPLA)	ÁGUA SANITÁRIA 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	CX	625,00	30,23	R\$ 18.893,75



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



		IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6FRASCOS DE 2 LITROS.				
20.3	(AMPLA)	AMACIANTE PERFUMADO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PERFUMADO LÍQUIDO, A BASE DE COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AÇÃO ANTI-MOFO, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS PLÁSTICAS 2000 ML.	CX	19,00	54,48	R\$ 1.035,12
20.4	(AMPLA)	CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS PLÁSTICOS DE 1000 ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	19,00	93,05	R\$ 1.767,95



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



20.5	(AMPLA)	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COM AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE BACTERICIDA EM PISOS, PAREDES, PORTAS, MOVEIS METÁLICOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI. PRODUTO PROPORCIONA MANUTENÇÃO DA EFICÁCIA EM ALTAS DILUIÇÕES. INDICADO PARA VARIADOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, NÃO AGREDINDO NENHUM TIPO DE MATERIAL (METAL / MADEIRA / CERÂMICAS / ETC). COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRÍCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLASTICA 5000ML.	GALÃO	112,00	62,08	R\$ 6.952,96
20.6	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 1.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE	CX	363,00	36,02	R\$ 13.075,26



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		PAPELÃO COM EMBALAGEM 1000ML X 12 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.				
20.7	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 2.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM EMBALAGEM 2000ML X 6 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	CX	739,00	45,03	R\$ 33.277,17
20.8	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 5.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM EMBALAGEM 2000ML X 6 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	363,00	10,98	R\$ 3.985,74
20.9	(AMPLA)	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML EM AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE	UNID	1242,00	16,01	R\$ 19.884,42



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos.



		PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, AGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. RECIPIENTE HERMETICAMENTE FECHADO; CONSERVAR FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E DE ANIMAIS DOMÉSTICOS; NÃO PERFURAR A EMBALAGEM, MESMO VAZIA; E MANTER LONGE DE CHAMAS OU SUPERFÍCIES AQUECIDAS.				
20.10	(AMPLA)	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 25 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	1033,00	3,40	R\$ 3.512,20
20.11	(AMPLA)	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 12%. ESPECIFICAÇÃO: SANITIZAÇÃO E TRATAMENTO DE ÁGUAS, RALOS, TUBULAÇÕES, SANITÁRIOS E LIXEIRAS. DOSAGEM: (5 ML EM 2 LITROS DE ÁGUA). MODO DE USAR: APÓS A HIGIENIZAÇÃO APLICAÇÃO A SOLUÇÃO E NÃO ENXAGUAR. EM TRATAMENTO DE ÁGUA DOSAR DE ACORDO COM O DOSADOR ELETRÔNICO. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 5 LITROS.	GALÃO	429,00	14,97	R\$ 6.422,13
20.12	(AMPLA)	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO	CX	200,00	48,14	R\$ 9.628,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Muito mais tempo por todos



		ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.				
20.13	(AMPLA)	LIMPA VIDROS. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS FRASCO DE 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29% , ÁLCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL ETÍLICO 96°GL; FRAGRÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; SIMILAR A MARCA VEJA VIDREX CX C/ 12 UNIDADES.	CX	107,00	47,13	R\$ 5.042,91
20.14	(AMPLA)	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO FÍSICO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. PH (100%) = 3,0 A 4,0 APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: AZUL, ODOR: CARACTERÍSTICO. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE FRASCOS PLÁSTICO DE 500ML.	CX	113,00	76,58	R\$ 8.653,54



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



20.15	(AMPLA)	POLIDOR DE ALUMÍNIO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO FÍSICO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. PH (100%) = 3,0 A 4,0 APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: AZUL, ODOR: CARACTERÍSTICO. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 UNIDADES DE FRASCOS PLÁSTICO DE 2000ML.	CX	52,00	35,31	R\$ 1.836,12
20.16	(AMPLA)	SODA CÁUSTICA 350GRS. ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA DESINCRUSTANTE, CRISTALIZADO EM ESCAMAS, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA DESENTUPIR PIAS, RALOS, CAIXAS DE GORDURA E LIMPAR SUPERFÍCIES ENGORDURADAS. SODA CÁUSTICA É IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS DE INCRUSTAÇÕES EM GERAL, PARA FAZER SABÃO E PARA LIMPAR E DESENTUPIR PIAS, SANITÁRIO E SUJEIRAS EM PISOS. É ALTAMENTE CORROSIVA E É MUITO FÁCIL DE SE QUEIMAR QUANDO MANIPULADA, POR ISSO, É BOM SEMPRE TOMAR O MÁXIMO DE CUIDADOS PESSOAIS E COM CRIANÇAS. USAR LUVAS E MANTER LONGE DO ALCANCE DE CRIANÇAS. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 GARRAFAS PLÁSTICA ANTICORROSIVA X 350ML.	CX	11,00	109,18	R\$ 1.200,98
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 141.638,89



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo por todos



LOTE 21

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
21.1	(AMPLA)	DETERGENTE DE USO GERAL 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE PARA USO GERAL P/ REMOÇÃO DE SUJIDADES E GORDURAS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, PORTAS, PAREDES, PLÁSTICOS, SANITÁRIOS, VIDROS, ETC. CONCENTRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 2000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 FRASCO DE 2.000ML.	CX	187,00	54,94	R\$ 10.273,78
21.2	(AMPLA)	DETERGENTE LIQUIDO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM RECIPIENTES PLÁSTICOS COM 24 UNIDADES.	CX	158,00	51,22	R\$ 8.092,76
21.3	(AMPLA)	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO	CX	46,00	197,51	R\$ 9.085,46



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES PLÁSTICAS.				
21.4	(AMPLA)	LIMPADOR DILUÍDO PARA LIMPEZA PESADA 5.000ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DILUÍDO PARA LIMPEZA PESADA 5.000ML.. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, OPACIFICANTE, SOLVENTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. PRODUTO FÁCIL DE SER MANIPULADO, POR ISSO, É BOM SEMPRE TOMAR O MÁXIMO DE CUIDADOS PESSOAIS E COM CRIANÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA: 5 KG	GALÃO	105,00	52,44	R\$ 5.506,20
21.5	(AMPLA)	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	64,00	93,85	R\$ 6.006,40



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Por não tempo não teimos



21.6	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA AZUL 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM PACOTE COM 50 BARRAS DE 200G.	CX	82,00	139,82	R\$ 11.465,24
21.7	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA DE COCO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE CÔCO A BASE DE ÓLEO DE CÔCO. FÓRMULA GLICERINADA, COM PERFUME E ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E 100% BIODEGRADÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 BARRAS X 200GRS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	CX	39,00	103,79	R\$ 4.047,81
21.8	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA	CX	72,00	75,52	R\$ 5.437,44



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 BARRAS X 200GRS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS				
21.9	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, 100% BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM PACOTE COM 50 BARRAS X 200G.	CX	86,00	84,29	R\$ 7.248,94
21.10	(AMPLA)	SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS. SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS, CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS COM ÓTIMA ESPUMAÇÃO, DURABILIDADE E AÇÃO DESENGORDURANTE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500GRS.	UND	82,00	19,18	R\$ 1.572,76



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



21.11	(AMPLA)	SABÃO EM PÓ 500GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GRS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G X 20 UND, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	FRD	426,00	50,25	R\$ 21.406,50
21.12	(AMPLA)	SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO 2LTS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO. COMPOSTO DE :LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SODIO, ALQUIR ETER, SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL POILETOXILADO, HIDROTOPO, AJUSTADOR DE PH, AJUSTADOR DE VISCOSIDADE, COADJUVANTE, TAMPONENTE,CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA. NÃO DEIXA RESÍDUOS QUE DANIFICAM AS ROUPAS, REMOVE MANCHAS DE PRIMEIRA, ELIMINA O MAU ODOR E CUIDA DAS CORES E DOS TECIDOS. INDICADO PARA ROUPAS DELICADAS E PESADAS, OFERECENDO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. PRODUTO QUE CUIDE DO MEIO AMBIENTE, COM FÓRMULA QUE CONTENHA ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 6 X 2.000ML.	CX	93,00	47,50	R\$ 4.417,50



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



21.13	(AMPLA)	SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO 5LTS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO. COMPOSTO DE :LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SODIO, ALQUIR ETER, SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL POILETOXILADO, HIDROTOPO, AJUSTADOR DE PH, AJUSTADOR DE VISCOSIDADE, COADJUVANTE, TAMPONENTE,CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA. NÃO DEIXA RESÍDUOS QUE DANIFICAM AS ROUPAS, REMOVE MANCHAS DE PRIMEIRA, ELIMINA O MAU ODOR E CUIDA DAS CORES E DOS TECIDOS. INDICADO PARA ROUPAS DELICADAS E PESADAS, OFERECENDO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. PRODUTO QUE CUIDE DO MEIO AMBIENTE, COM FÓRMULA QUE CONTENHA ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML.	GALÃO	187,00	21,68	R\$ 4.054,16
21.14	(AMPLA)	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G. COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÓNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO. INGREDIENTES DE ORIGEM 100% NATURAL, PROPORCIONANDO UM BANHO SUAVIZANTE, DEIXANDO A PELE MACIA E DELICADAMENTE	UND	128,00	2,72	R\$ 348,16



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		PERFUMADA. EMBALAGEM DE PAPELÃO.				
21.15	(AMPLA)	<p>SABONETE LIQUIDO 1LT ANTI-SEPTICO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, POIS POSSUI EFICÁCIA CONTRA UMA AMPLA FAIXA DE BACTÉRIAS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI PH FISIOLÓGICO E EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVIZAM A PELE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML.</p>	CX	137,00	117,67	R\$ 16.120,79

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Esta não tem um todo



21.16	(AMPLA)	SABONETE LIQUIDO 5LT ANTI-SEPTICO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, POIS POSSUI EFICÁCIA CONTRA UMA AMPLA FAIXA DE BACTÉRIAS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI PH FISIOLÓGICO E EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVIZAM A PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO 5.000 ML.	GALÃO	72,00	28,63	R\$ 2.061,36
21.17	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 500ML PEROLIZADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 500ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML, EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	FRASCO	289,00	9,54	R\$ 2.757,06



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



21.18	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 1000ML PEROLIZADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 1000ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIDADE A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML.	CX	68,00	153,74	R\$ 10.454,32
21.19	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 2000ML GLICERINADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 2000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI GLICERINA QUE SUAVIDADE A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM PAPELÃO COM 6 FRASCOS PLÁSTICOS X 2000ML.	CX	137,00	140,57	R\$ 19.258,09



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



21.20	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 5000ML GLICERINADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI GLICERINA QUE SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO 5.000 ML.	GALÃO	72,00	15,66	R\$ 1.127,52
21.21	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 5000ML . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 5000ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML.	GALÃO	72,00	20,50	R\$ 1.476,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 152.218,25
LOTE 22						

R Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
22.1	(AMPLA)	LENÇOL SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO : LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO,SEM ELÁSTICO, COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS. LENÇOL 100% ALGODÃO,MACIO E ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. LENÇOL DE 2,50M X 1,50M, NA COR BRANCA	Und	150,00	48,89	R\$ 7.333,50
22.2	(AMPLA)	LENÇOL SOLTEIRO PARA MACA. ESPECIFICAÇÃO : LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO,SEM ELÁSTICO, COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS. LENÇOL 100% ALGODÃO,MACIO E ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. LENÇOL DE 2,50M X 1,50M, NA COR BRANCA	Und	150,00	38,26	R\$ 5.739,00
22.3	(AMPLA)	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO, FELPUDA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES APROXIMADAS 0,40 X 0,60. DEVERÁ TER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO A RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE. A PEÇA DEVERÁ ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Und	460,00	8,82	R\$ 4.057,20
22.4	(AMPLA)	TECIDO DE ALGODÃO PERCAL. ESPECIFICAÇÃO : TECIDO COM COMPOSIÇÃO DE	ROLO	32,00	489,12	R\$ 15.651,84



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS, MACIO E ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. NA COR BRANCA				
22.5	(AMPLA)	TOALHA DE ROSTO LISA 100% . ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE ROSTO, FELPUDA NA COR BRANCA. DEVERÁ TER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO A RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE. A PEÇA DEVERÁ ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Und	447,00	14,37	R\$ 6.423,39
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 39.204,93
LOTE 23						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
23.1	(AMPLA)	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA. ESPECIFICAÇÃO : ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM AÇO ESCOVADO, RESISTENTE, MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS. A LÂMINA DEVE ABRIR LATAS COM FACILIDADE E O ABRIDOR DEVE APRESENTAR AJUSTE ADEQUADO ÀS TAMPAS DE GARRAFAS, ABRINDO-AS FACILMENTE	Und	17,00	5,44	R\$ 92,48



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo não tardar



23.2	(AMPLA)	AMASSADOR DE BATATA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: AMASSADOR EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	9,00	13,26	R\$ 119,34
23.3	(AMPLA)	BANDEJA MULTIUSO EM POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA MULTIUSO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 43CM (COMPRIMENTO) X30CM (LARGURA) X 7CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 2CM PARA MAIS OU MENOS NA ALTURA.	Und	186,00	44,81	R\$ 8.334,66
23.4	(AMPLA)	BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, MEDINDO 47CM (COMPRIMENTO) X33CM (LARGURA) X 8CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 2CM PARA MAIS OU MENOS NA ALTURA.	Und	186,00	18,37	R\$ 3.416,82
23.5	(AMPLA)	CAIXA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA AGRÍCOLA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 2 LITROS P/MAIS OU P/ MENOS, RESISTENTE, ATÓXICO, BRANCA OU TRANSPARENTE, MEDINDO 44,5CM (COMPRIMENTO) X 32,3CM (LARGURA) .	Und	36,00	112,28	R\$ 4.042,08



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.6	(AMPLA)	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 50LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA. MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE: 50 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 40 X 60 CM.	Und	118,00	129,74	R\$ 15.309,32
23.7	(AMPLA)	CANECA PLÁSTICA. ESPECIFICAÇÃO: CANECA PLÁSTICA PARA LÍQUIDOS, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 200ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A.	Und	1961,00	5,78	R\$ 11.334,58
23.8	(AMPLA)	COADOR PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ, RESISTENTE, ATÓXICO, 100% ALGODÃO, COM ARO EM METAL (ARAME GALVANIZADO), COM DIÂMETRO DE 12CM E CABO DE 6CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU P ARA MENOS	Und	169,00	6,00	R\$ 1.014,00
23.9	(AMPLA)	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 8,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 4CM DE COMPRIMENTO E 2CM DE DIÂMETRO (MAIOR DIÂMETRO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS	Und	468,00	2,63	R\$ 1.230,84
23.10	(AMPLA)	COLHER DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 12,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 6,5 CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE DIÂMETRO (MAIOR DIÂMETRO), PODENDO TER	Und	1451,00	3,37	R\$ 4.889,87

78 188 313





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS.				
23.11	(AMPLA)	COLHER DE PAU MADEIRA TAMANHO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE PAU CONFECCIONADA EM MADEIRA BRANCA, NO TAMANHO GRANDE.	Und	118,00	27,64	R\$ 3.261,52
23.12	(AMPLA)	COLHER EM INOX GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER EM INOX GRANDE, RESISTENTE. CABO MEDINDO 16,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 8,5CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO ENTRE 6CM E 8 CM (MAIOR DIÂMETRO). O COMPRIMENTO DO CABO E DA BASE PODERÃO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS.	Und	93,00	28,88	R\$ 2.685,84
23.13	(AMPLA)	COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E ISENTO DE BISFENOL A. PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM+C836 ABA E EMPILHÁVEL. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 ° POR 20 MIN. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDENDO A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS : 197 X 44 MM E PESO: 6,1 GR.	Und	982,00	0,85	R\$ 834,70



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.14	(AMPLA)	CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA EM INOX. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA EM INOX, COM CABO POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COM 3 PEÇAS.	Conj	65,00	118,40	R\$ 7.696,00
23.15	(AMPLA)	COPO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: COPO DE VIDRO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE (INCOLOR), RESISTENTE, REDONDA, COM ALÇA DE VIDRO FIXA NA BASE 310 ML, LISO, CILÍNDRICO.	Und	262,00	5,75	R\$ 1.506,50
23.16	(AMPLA)	COPO LONGO DE VIDRO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: COPO DE VIDRO TEMPERADO, LONGO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ESTILO TAÇA. CAPACIDADE: 350 ML	Und	89,00	12,77	R\$ 1.136,53
23.17	(AMPLA)	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 300ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A. MEDIDAS APROXIMADAS: 121 X 79 MM; PESO: 37 GRS E CAPACIDADE: 300 ML	Und	982,00	5,93	R\$ 5.823,26
23.18	(AMPLA)	DEPOSITO EM PLASTICO 1KG CAPACIDADE . ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 1 KG.	Und	101,00	16,88	R\$ 1.704,88
23.19	(AMPLA)	DEPOSITO EM PLASTICO 2KG CAPACIDADE . ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 2 KG.	Und	111,00	24,47	R\$ 2.716,17



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.20	(AMPLA)	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS. MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; CORPO TRANSPARENTE; OS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS PARA PROPORCIONAR UM FECHAMENTO PERFEITO; TAMPA QUE PODE SER USADA COM BASE TÉRMICA; BORDA DEVE SER REFORÇADA PARTA GARANTIR O FECHAMENTO E LIMPEZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1 POTE 7,2 LITROS; 1 POTE 4 LITROS; 1 POTE 2,3 LITROS; 1 POTE 1,4 LITROS E	Conj	70,00	66,01	R\$ 4.620,70
23.21	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 800 ML.	Und	36,00	8,81	R\$ 317,16
23.22	(AMPLA)	ESCORREDOR PLÁSTICO DE ARROZ. ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO, RESISTENTE, COR BRANCA, ARREDONDADO, MEDINDO 26CM DE DIÂMETRO X 9CM DE ALTURA, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	83,00	7,89	R\$ 654,87
23.23	(AMPLA)	FACA DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: FACA DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 11,5CM DE COMPRIMENTO, BASE ARREDONDADA COM 10 CM DE COMPRIMENTO E SERRA COM NO MÍNIMO 6 CM DE COMPRIMENTO. A SERRA DEVERÁ APRESENTAR CORTE PRECISO E ADEQUADO. O COMPRIMENTO DO CABO E BASE PODERÃO VARIAR EM ATÉ 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	629,00	5,69	R\$ 3.579,01



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.24	(AMPLA)	FACA MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO : FACA MÉDIA COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, TEXTURIZADO, MEDINDO 14CM E LÂMINA LISA EM AÇO INOX ESPECIAL, TRATADO TERMICAMENTE, MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, LINHA PROFISSIONAL, COM CORTE PRECISO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE COMPRIMENTO TOTAL DE ATÉ 2CM P/ MAIS OU P/MENOS. NA JUNÇÃO DA LÂMINA AO CABO, A LARGURA DA LÂMINA DEVERÁ SER SUPERIOR A LARGURA DO CABO.	Und	67,00	21,15	R\$ 1.417,05
23.25	(AMPLA)	FACA PARA LEGUMES. ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA LEGUMES COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, MEDINDO 10,5CM E LÂMINA LISA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, TRATADA TERMICAMENTE, MEDINDO 7,5CM. O CABO E LÂMINA PODEM TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/ MAIS OU P/MENOS	Und	67,00	14,09	R\$ 944,03
23.26	(AMPLA)	FACA PARA PÃO. ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA PÃO COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, MEDINDO 12CM E LÂMINA EM AÇO INOX, SERRILHADA, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, MEDINDO 20CM. O COMPRIMENTO TOTAL PODE TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM P/MAIS OU P/ MENOS.	Conj	151,00	25,91	R\$ 3.912,41
23.27	(AMPLA)	FAQUEIRO EM INOX C/ CABO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: FAQUEIRO EM INOX COM CABO PLÁSTICO C/ 24PÇS.	Und	19,00	63,70	R\$ 1.210,30



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.28	(AMPLA)	FUNIL PLÁSTICO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO : FUNIL MÉDIO DE PLÁSTICO UNIVERSAL N 4, PRÁTICO E RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12CM.	Und	60,00	16,10	R\$ 966,00
23.29	(AMPLA)	GARFO DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 7,5CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE NO MÁXIMO 2,5CM. OS DENTES DO GARFO DEVERÃO APRESENTAR FORMATO QUE PERMITA A PEGA DO ALIMENTO COM FACILIDADE. O COMPRIMENTO DO CABO E BASE PODERÃO VARIAR EM ATÉ 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	629,00	3,89	R\$ 2.446,81
23.30	(AMPLA)	GARFO TRINCHANTE. ESPECIFICAÇÃO: GARFO TRINCHANTE COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO INOX RESISTENTE, COM (2) DOIS DENTES PONTIAGUDOS CAPAZES DE PERFURAR FACILMENTE O ALIMENTO, MEDINDO 10CM. COMPRIMENTO TOTAL DE 33CM (LÂMINA + BASE). AS DIMENSÕES PODERÃO VARIAR EM 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	39,00	19,83	R\$ 773,37
23.31	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ 1LT. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME PADRÃO NACIONAL; CARACTERÍSTICAS: LISA; CORPO PLÁSTICO; COR PRETA; COM ALÇA SUPERIOR; AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM	Und	31,00	82,90	R\$ 2.569,90



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Minha cidade sempre para todos



		VIDRO TÉRMICO; EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.				
23.32	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI ROLHA QUE NÃO ACUMULA RESÍDUOS, BOCAL DIRECIONADOR DE FLUXO COM BORDA CORTA PINGO, REMOVÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, E COPO PROTETOR E DOSADOR ACOPLADO ATRAVÉS DE ENCAIXE RÁPIDO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DIFERENCIADA, GARANTINDO LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS POR MUITO MAIS TEMPO. ALÇA ERGONÔMICA,	Und	58,00	72,52	R\$ 4.206,16
23.33	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8LTS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	Und	55,00	80,58	R\$ 4.431,90

7: 840





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.34	(AMPLA)	GARRAFÃO TÉRMICO 9 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS; MATERIAL: ATÓXICO E RECICLADO; TORNEIRA DEVERÁ SER DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO; A BOCA DEVERÁ SER MAIS LARGA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DE GELO. PÉS DEVEM SER RETRÁTEIS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS; CAPACIDADE: 9 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP X LARG X ALT): 29,4X27,3X34,5 CM; DIMENSÕES DA EMBALAGEM (COMP X LARG X ALT): 28,2X28,2X35,9 CM. PESO APROXIMADO; 2,0KG.	Und	102,00	146,09	R\$ 14.901,18
23.35	(AMPLA)	GARRAFÃO TÉRMICO 12 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BOTIJÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS; MATERIAL: ATÓXICO E RECICLADO; TORNEIRA DEVERÁ SER DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO; A BOCA DEVERÁ SER MAIS LARGA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DE GELO. PÉS DEVEM SER RETRÁTEIS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS; CAPACIDADE: 12 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP X LARG X ALT): 30,0 X 28,6 X 40,0 CM; DIMENSÕES DA EMBALAGEM (COMP X LARG X ALT): 31,5 X 29,2 X 41,6 CM. PESO APROXIMADO; 2,6KG.	Und	31,00	180,28	R\$ 5.588,68



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



23.36	(AMPLA)	JARRA DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: JARRA EM VIDRO TRANSPARENTE (INCOLOR), RESISTENTE, QUADRADA OU REDONDA, COM ALÇA DE VIDRO FIXA NA BASE, COM TAMPA DE PLÁSTICO PERFEITAMENTE AJUSTADA NA BASE, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 300ML PARA MAIS OU PARA MENOS E ALTURA DE 20CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	62,00	39,16	R\$ 2.427,92
23.37	(AMPLA)	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2LTS. ESPECIFICAÇÃO: JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM TAMPA BRANCA DEVIDAMENTE AJUSTADA A JARRA, COM MEDIDOR DE LITRAGEM, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 2 LITROS, MEDINDO 21CM DE ALTURA E 13CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	113,00	12,17	R\$ 1.375,21
23.38	(AMPLA)	PEGADOR DE MASSA. ESPECIFICAÇÃO: PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX, RESISTENTE. COM 2 (DUAS) PÁS (BASES), MEDINDO CADA UMA 7CM DE COMPRIMENTO E 5,5CM DE LARGURA UNIDAS POR 2 (DOIS) CABOS, CADA UM COM 14CM DE COMPRIMENTO. AS MEDIDAS PODERÃO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS.	Und	33,00	22,01	R\$ 726,33



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um não temos pra todos



23.39	(AMPLA)	PENEIRA INOX MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 14CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 31CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS. O ARO DEVE APRESENTAR SUPORTE NA EXTREMIDADE CONTRÁRIA A DO CABO PARA APOIAR A PENEIRA.	Und	39,00	10,25	R\$ 399,75
23.40	(AMPLA)	PENEIRA INOX GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA GRANDE COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 18CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 35CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS. O ARO DEVE APRESENTAR SUPORTE NA EXTREMIDADE CONTRÁRIA A DO CABO PARA APOIAR A PENEIRA.	Und	39,00	13,32	R\$ 519,48
23.41	(AMPLA)	PENEIRA PLASTICA COM CABO. ESPECIFICAÇÃO PENEIRA PLÁSTICA COM CABO DE NYLON MÉDIO BRANCO 20 X 30 X 08CM NA COR BRANCA.	Und	95,00	41,91	R\$ 3.981,45
23.42	(AMPLA)	PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	139,00	19,20	R\$ 2.668,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Mais não tempo pra todos



23.43	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 4LTS RETANGULAR C/ TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 4 LITROS RESISTENTE, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 500ML PARA MAIS OU PARA MENOS, MEDINDO 28CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA, COM VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA LARGURA E COMPRIMENTO E VARIAÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA ALTURA.	Und	963,00	43,41	R\$ 41.803,83
23.44	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 8 LTS C/ TAMPA PARA MANTIMENTOS ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS HERMÉTICO, REDONDO OU QUADRADO, COM TAMPA BRANCA, RESISTENTE, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, MEDINDO 24CM DE ALTURA E 22CM DE DIÂMETRO (COMPRIMENTO/ LARGURA), COM VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS E CAPACIDADE P/ 8 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1000ML PARA MAIS OU PARA MENOS	Und	56,00	54,17	R\$ 3.033,52
23.45	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 10LTS RETANGULAR C/ TAMPA ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1 LITRO PARA MAIS OU PARA MENOS, MEDINDO 38CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE ALTURA X 26CM DE ALTURA, COM	Und	107,00	61,44	R\$ 6.574,08





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		VARIAÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.				
23.46	(AMPLA)	PRATO FUNDO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO 22CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU P/MENOS.	Und	1753,00	11,20	R\$ 19.633,60
23.47	(AMPLA)	PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 700ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A.PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL.COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 ° POR 20 MIN. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDENDO A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS : ALTURA: 30,5 MM; DIÂMETRO EXTERNO COM AS ABAS: 220 MM;	Und	982,00	3,33	R\$ 3.270,06



		DIÂMETRO INTERNO DA BOCA: 198 MM; DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 130 MM; LARGURA DA ABA: 11 MM; ESPESSURA: 2,5 MM				
23.48	(AMPLA)	PRATO RASO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO : PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO 19CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 0,5CM	Und	21,00	9,51	R\$ 199,71
23.49	(AMPLA)	RALADOR DE VERDURAS INOX. ESPECIFICAÇÃO: RALADOR DE VERDURAS EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM 4 FACES E 4 FUNÇÕES, COM LÂMINAS QUE PERMITAM O CORTE PRECISO DO ALIMENTO. BASE COM 19CM DE COMPRIMENTO E 8CM DE LARGURA E CABO DE BAQUELITE BRANCO OU EM INOX COM 7CM DE ALTURA. AS DIMENSÕES PODERÃO TER VARIAÇÃO DE 2CM P/ MAIS E P/MENOS.	Und	8,00	34,54	R\$ 276,32
23.50	(AMPLA)	TÁBUA DE CORTE DE CARNE DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : TÁBUA DE CORTAR CARNE EM PLÁSTICO. DIENSÕES APROXIMADAS : 31CM X 18CM X 3MM	Und	64,00	16,47	R\$ 1.054,08

003673

1





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.51	(AMPLA)	TÁBUA PARA CORTE MÉDIA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: TÁBUA PARA CORTE MÉDIA EM POLIETILENO, RESISTENTE, NA COR BRANCA, ATÓXICO, HIGIÊNICO, INODORO, MEDINDO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 1,5CM DE ESPESSURA, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 5 CM P/MAIS OU P/MENOS EM RELAÇÃO AO COMPRIMENTO E LARGURA.	Und	504,00	68,52	R\$ 34.534,08
23.52	(AMPLA)	TRAVESSA ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE EM VIDRO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), COM RESISTÊNCIA TÉRMICA, COM TAMPA DE PLÁSTICO PERFEITAMENTE AJUSTADA A TRAVESSA, MEDINDO 40,4CM (COMPRIMENTO) X 24,9CM (LARGURA) X 7CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 3CM PARA MAIS OU P/MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA ALTURA.	Und	251,00	45,34	R\$ 11.380,34
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 263.547,48
LOTE 24						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
24.1	(AMPLA)	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO COM FUNDO REMOVÍVEL N 50. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA REDONDA COM FUNDO REMOVÍVEL N 50, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	68,00	52,45	R\$ 3.566,60



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



24.2	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA EM ALUMINIO N 5. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA EM ALUMÍNIO POLIDO, N 5, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	35,00	39,33	R\$ 1.376,55
24.3	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA EM ALUMINIO N 3. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA EM ALUMÍNIO POLIDO, N 3, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	34,00	39,77	R\$ 1.352,18
24.4	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO COM ABA E GRELHA N 4. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR N 4, COM ABA E GRELHA EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	17,00	53,51	R\$ 909,67
24.5	(AMPLA)	BANDEJA OVAL INOX. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA OVAL EM AÇO INOX COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 26 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE ± 5CM.	Und	37,00	167,12	R\$ 6.183,44
24.6	(AMPLA)	BANDEJA REDONDA INOX 40CM. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA REDONDA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 400 MM DE DIAMÉTRIO, COM ALTURA MÁXIMA DE 2,5CM E PESO ENTRE 550 A 700G, BORDAS SOBRESSALTADAS, COM ACABAMENTO ANTICORTES E MATERIAL REFORÇADO.	Und	19,00	194,59	R\$ 3.697,21



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todas



24.7	(AMPLA)	BULE EM ALUMÍNIO 3 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BULE EM ALUMÍNIO POLIDO HOTEL, RESISTENTE, COM CABO DE BAQUELITE PRETO, COM BICO E COM TAMPA DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE AJUSTADA NA BASE. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. ALTURA DE 24CM DE ALTURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	16,00	41,98	R\$ 671,68
24.8	(AMPLA)	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N20 ANTIADERENTE ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 2, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	41,25	R\$ 2.062,50
24.9	(AMPLA)	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N24 ANTIADERENTE ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 24, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 3,7 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	53,26	R\$ 2.663,00
24.10	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMÍNIO 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 26, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	100,00	44,36	R\$ 4.436,00

1 - 500



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.11	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMINIO 15,5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 35, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 15,5 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	24,00	79,12	R\$ 1.898,88
24.12	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMINIO 26,5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 40, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 26,5 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	186,74	R\$ 9.337,00
24.13	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMINIO 16 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 28, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	57,00	99,01	R\$ 5.643,57



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.14	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMINIO 46 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 40, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	51,00	267,07	R\$ 13.620,57
24.15	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMINIO 107 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 55, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 107 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	6,00	288,45	R\$ 1.730,70
24.16	(AMPLA)	CANECA EM ALUMINIO 2LTS CAPACIDADE . ESPECIFICAÇÃO: CANECA EM ALUMINIO POLIDO, DIÂMETRO 16CM, COM CAPACIDADE PARA 2LTS.	Und	76,00	58,03	R\$ 4.410,28
24.17	(AMPLA)	CHALEIRA EM ALUMINIO 9LTS. ESPECIFICAÇÃO: CHALEIRA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 9LTS.	Und	10,00	66,36	R\$ 663,60



24.18	(AMPLA)	COLHER DE ALUMINIO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE ALUMINIO GRANDE COM CABO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, MACIÇA, FORMATO 21 DE 53 ARREDONDADO, CÔNCAVA, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. BASE (ÁREA CÔNCAVA) MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO E 7,5CM DE DIÂMETRO, COM COMPRIMENTO TOTAL (BASE + CABO) MEDINDO 60CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	19,00	46,48	R\$ 883,12
24.19	(AMPLA)	COLHER DE ALUMINIO MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE ALUMINIO MÉDIA, COM CABO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, MACIÇA, FORMATO ARREDONDADO, CÔNCAVA, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. BASE (ÁREA CÔNCAVA) MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO E 5,5CM DE DIÂMETRO, COM VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS. COMPRIMENTO TOTAL (BASE + CABO) MEDINDO 40CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	356,00	17,76	R\$ 6.322,56
24.20	(AMPLA)	CONCHA EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA. EPECIFICAÇÃO: CONCHA EM ALUMÍNIO HOTEL, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA ADEQUADAMENTE FIXADO A BASE. BASE MEDINDO 9,5CM DE DIÂMETRO PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS E CABO TENDO NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO.	Und	18,00	7,10	R\$ 127,80

0 2011





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.21	(AMPLA)	CONCHA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: CONCHA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE. CABO DE MADEIRA RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	87,00	6,48	R\$ 563,76
24.22	(AMPLA)	CONCHA INDUSTRIAL ESCOLAR Nº 13. ESPECIFICAÇÃO : CONCHA EM ALUMINIO INDUSTRIAL, PARA COZINHA ESCOLAR N 13.	Und	67,00	55,70	R\$ 3.731,90
24.23	(AMPLA)	CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAL EM ALUMINIO COM 3 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO ASSADEIRA OVAL COM 3 PÇS, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	13,00	64,29	R\$ 835,77
24.24	(AMPLA)	CONJUNTO DE CAÇAROLAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO C/ 5 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE CAÇAROLA COM TAMPA DE VIDRO. ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. TAMANHOS N 16, 18, 20, 22 E 24.	Und	51,00	308,31	R\$ 15.723,81
24.25	(AMPLA)	CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO C/ 5 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO, TIPO CAÇAROLA. ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. TAMANHOS N 14, 16, 18, 20 E 22.	Und	33,00	305,53	R\$ 10.082,49



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.26	(AMPLA)	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 16. ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA MÉDIA Nº 16. CAPACIDADE EM VOLUME: 2 LITROS. ALTURA X LARGURA: 24 CM X 12 CM.	Und	19,00	28,13	R\$ 534,47
24.27	(AMPLA)	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 26. ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA MÉDIA Nº 26.	Und	41,00	59,00	R\$ 2.419,00
24.28	(AMPLA)	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE DE ALUMINIO N 30. ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO HOTEL, N 30, RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	81,00	146,37	R\$ 11.855,97
24.29	(AMPLA)	ESPREMEDOR DE LIMÃO. ESPECIFICAÇÃO: ESPREMEDOR DE LIMÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, RESISTENTE, PERFEITAMENTE AJUSTADO. BASE COM DIÂMETRO DE 7CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, CABO DE 12CM COM VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	11,00	11,58	R\$ 127,38
24.30	(AMPLA)	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N 18 ANTIADERENTE PRETA . ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 18, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 1,2 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	63,00	23,04	R\$ 1.451,52



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.31	(AMPLA)	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N 24 ANTIADERENTE PRETA . ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 24, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	70,00	60,57	R\$ 4.239,90
24.32	(AMPLA)	LEITEIRA DE ALUMINIO BOJUDA N 16. ESPECIFICAÇÃO: LEITEIRA EM ALUMÍNIO BOJUDA POLIDA REFORÇADO, N 16, COM ALÇA EM BAQUELITE RESISTENTE, E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	63,00	22,42	R\$ 1.412,46
24.33	(AMPLA)	LEITEIRA DE ALUMINIO RETA BAIXA N 14. ESPECIFICAÇÃO: LEITEIRA RETA REFORÇADA, N 14, BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 2,0 LITROS.	Und	67,00	22,43	R\$ 1.502,81
24.34	(AMPLA)	PANELA DE ALUMÍNIO N 24. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE ALUMINIO, TIPO CALDEIRÃO RETO, COM TAMPA, TAMANHO Nº 24, CAPACIDADE 11 LITROS. TAMPA, ALÇA E PEGADOR EM ALUMINIO POLIDO.	Und	22,00	52,15	R\$ 1.147,30
24.35	(AMPLA)	PANELA DE ALUMINIO N 30. ESPECIFICAÇÃO : PANELA DE ALUMINIO POLIDO, TIPO CAÇAROLA RETA, COM TAMPA, TAMANHO N 30, CAPACIDADE 10 LITROS. TAMPA, ALÇA E PEGADOR EM ALUMINIO POLIDO.	Und	16,00	56,46	R\$ 903,36

003085



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.36	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	Und	48,00	181,45	R\$ 8.709,60
24.37	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 15 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	Und	32,00	230,90	R\$ 7.388,80
24.38	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 20 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM	Und	22,00	400,07	R\$ 8.801,54

013103





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.				
24.39	(AMPLA)	PASSADOR MACARRÃO DE ALUMÍNIO 22 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 45 , RESISTENTE, COM TAMPAS, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	16,00	166,67	R\$ 2.666,72
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 155.655,47

VALOR COTA+AMPLA

R\$ 2.425.168,76

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO (ART.18º, §1º, INCISO VII DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021), conforme informações gerais a serem seguidas quanto ao procedimento:

A solução proposta consiste na contratação de uma empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, atendendo às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca – CE, por meio de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Todos os elementos necessários para atender à demanda da Administração estão detalhados no Termo de Referência, incluindo as obrigações e responsabilidades da contratada, bem como as especificações do objeto,

Além disso, foi realizado um rigoroso alinhamento dessa solução com o planejamento estratégico municipal e as leis orçamentárias, em conformidade com o Art. 18 da Lei 14.133/2021, garantindo a aplicação eficiente e transparente dos recursos públicos.

7.1 SOLUÇÃO ADOTADA

MODALIDADE	Pregão Eletrônico para Registro de Preços
-------------------	-------------------------------------------



TIPO	Menor Preço
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	Por Lote
MODO DE DISPUTA	Aberto/Fechado
FORMA DE FORNECIMENTO	De forma fracionada, conforme demanda.

7.2 JUSTIFICATIVA DO PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO.

A avaliação conduzida em relação a divisibilidade do objeto de contratação para a aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Tejuçuoca - CE, baseou-se em criteriosos parâmetros da Lei nº 14.133/2021. A análise contemplou aspectos técnicos, econômicos e de mercado, visando determinar a abordagem mais eficiente e benéfica na execução da compra.

Avaliação da Divisibilidade do Objeto: Foi verificado que os materiais de limpeza, higiene e descartáveis, por sua natureza, são divisíveis e podem ser categorizados em lotes sem que isso prejudique sua funcionalidade. No entanto, a funcionalidade e integridade dos produtos permanecem intactas até a entrega e uso final.

Viabilidade Técnica e Econômica: A divisão do objeto em lotes distintos para fornecimento de diferentes tipos de materiais de limpeza, higiene e descartáveis mostrou-se tecnicamente viável e economicamente vantajosa. Observou-se que tal divisão não compromete a qualidade dos produtos e assegura a eficácia dos resultados pretendidos, além de possibilitar um gerenciamento mais eficaz dos contratos.

Economia de Escala: A análise de economia de escala revelou que, para alguns itens, o parcelamento em lotes poderia de fato acarretar um aumento proporcional de custos. Contudo, a maior parte dos itens analisados apresentou benefícios no parcelamento, especialmente pela geração de competição e a possibilidade de obtenção de valores mais baixos devido ao grande volume de compra.

Competitividade e Aproveitamento do Mercado: Verificou-se que o parcelamento em lotes contribui significativamente para a ampliação da competitividade, pois permite a participação de um número maior de fornecedores, inclusive de pequeno e médio porte, que não conseguiriam suprir a totalidade da demanda caso a contratação fosse global.

Decisão pelo Não Parcelamento: Não se identificou nenhuma vantagem significativa que justificasse a escolha por não parcelar o objeto. Conclui-se que a divisão em lotes não acarreta prejuízos na economia de escala a ponto de superar os benefícios da divisão em termos de competitividade e eficácia na gestão contratual.

Análise do Mercado: Uma análise detalhada do mercado demonstrou que o parcelamento está alinhado nas práticas do setor econômico, com várias empresas capacitadas a fornecer distintos



segmentos de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, o que endossa a decisão de parcelamento em lotes.

Consideração de Lotes: Dada a necessidade de aquisição de volumes significativos de múltiplos materiais de limpeza, higiene e descartáveis, optou-se pela divisão em lotes que permitam uma participação mais ampla de fornecedores e garantam a eficiência na aquisição pelos melhores preços, sem prejudicar a economia de escala.

Em síntese, o estudo técnico detalhado justifica a decisão de parcelar o objeto de aquisição materiais de limpeza, higiene e descartáveis em lotes, assegurando a eficiência, a obtenção de preços competitivos, a maior abrangência na seleção de fornecedores qualificados e o alinhamento com os princípios de economicidade e eficácia preconizados pela Lei nº 14.133/2021.

7.3 JUSTIFICATIVA DA ADOÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS.

O modelo de registro de preços foi escolhido por proporcionar flexibilidade, visto que as quantidades necessárias de material de limpeza e higienkits bebê podem variar ao longo do tempo. A modalidade de registro permite ajustes conforme a demanda, atendendo ao disposto no Artigo 3º do Decreto Federal Nº 11.462, de 31 de março de 2023.

A opção pela contratação por meio de registro de preços busca eficiência financeira, otimizando recursos públicos. Além disso, a transparência é assegurada, promovendo a conformidade com as normativas legais vigentes, contribuindo para uma gestão pública responsável e alinhada com o interesse público.

Em resumo, a descrição da necessidade da contratação destaca a importância estratégica dessa ação para atender às demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, promovendo eficiência, transparência e garantindo o fornecimento contínuo de alimentos e materiais essenciais para as atividades governamentais de Tejuçuoca/CE.

8. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS EM TERMOS DE ECONOMICIDADE E DE MELHOR APROVEITAMENTO DOS RECURSOS HUMANOS, MATERIAIS E FINANCEIROS DISPONÍVEIS (ART.18º, §1º, INCISO IX DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)

Os resultados pretendidos com a aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca – CE incluem:

Melhoria da Infraestrutura e Organização: Garantir o abastecimento contínuo e adequado de materiais essenciais, contribuindo para a manutenção de ambientes limpos, organizados e saudáveis nas secretarias municipais.



Promoção da Saúde e Bem-Estar: Prevenir riscos à saúde dos servidores públicos e dos cidadãos que utilizam os serviços das secretarias, por meio de práticas de higiene e limpeza eficazes.

Eficiência na Gestão de Recursos Públicos: Assegurar uma aquisição transparente, econômica e de qualidade, alinhada às normas legais e orçamentárias, promovendo o uso eficiente dos recursos públicos.

Suporte às Atividades Operacionais: Viabilizar o funcionamento ininterrupto e eficiente das atividades administrativas e operacionais das secretarias, eliminando possíveis atrasos ou interrupções causados pela falta de materiais.

Fortalecimento do Planejamento Estratégico Municipal: Alinhar as ações de aquisição com os objetivos estratégicos do município, promovendo uma gestão pública eficiente e eficaz.

Sustentabilidade e Redução de Desperdícios: Implementar boas práticas de aquisição e uso consciente dos materiais, minimizando desperdícios e contribuindo para a sustentabilidade ambiental.

Esses resultados visam atender às demandas da Administração Pública, promovendo maior eficiência, qualidade e transparência na prestação de serviços à população.

9. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO À CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES OU DE EMPREGADOS PARA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL (ART.18º, §1º, INCISO X DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)

Para a execução eficiente e eficaz da aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Tejuçuoca - CE, as seguintes providências deverão ser adotadas de forma detalhada:

- Realização de uma ampla pesquisa de mercado para identificar fornecedores potenciais, avaliando a qualidade dos produtos, capacidade de fornecimento, preço, condições de pagamento, prazos de entrega, e critérios de sustentabilidade e responsabilidade social que possam ser aplicados, conforme a necessidade do município e inerente à legislação vigente.
- Desenvolvimento de um cronograma de contratação que detalhe todas as etapas do processo licitatório, desde a publicação do edital até a entrega dos produtos, garantindo que o prazo de contratação esteja alinhado com as necessidades operacionais de cada secretaria beneficiada.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



- Capacitação dos membros da equipe responsável pela gestão do processo licitatório, oferecendo treinamentos específicos sobre a Nova Lei de Licitações (Lei nº 14.133/2021), práticas de gestão de contratos, fiscalização e gestão da qualidade dos produtos adquiridos.
- Definição e padronização dos itens a serem adquiridos, com especificações técnicas detalhadas que assegurem a aquisição de produtos de qualidade e que atendam as especificidades de cada secretaria.
- Elaboração e publicação de um edital de licitação claro e objetivo, que contemple todas as informações necessárias para assegurar a ampla concorrência e a seleção da proposta mais vantajosa para a administração pública, respeitando os princípios da Lei nº 14.133/2021.
- Implementação de procedimentos eficazes para a fiscalização e o recebimento dos materiais de limpeza, higiene e descartáveis, assegurando que todos os produtos entregues estejam em conformidade com as especificações contratuais.
- Estabelecimento de um sistema de gestão contratual eficiente, que permita o acompanhamento detalhado do contrato, incluindo o controle de prazos, pagamentos, aditivos contratuais, penalidades, e a realização de eventuais renegociações, conforme necessário.
- Preparação e divulgação de um relatório final de contratação, que consolide os resultados alcançados, os desafios enfrentados e as lições aprendidas durante o processo, de forma a contribuir para a melhoria contínua dos futuros processos de contratação do município.

11. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES (ART.18º, §1º, INCISO XI)

As contratações correlatas são aquelas cujos objetos sejam similares ou correspondentes entre si; já as contratações interdependentes são aquelas que, por guardarem relação direta na execução do objeto, devem ser contratadas juntamente para a plena satisfação da necessidade da Administração.

Portanto, após verificação dos itens a serem contratados, observou-se que não se faz necessária a realização de demais contratações correlatas e ou interdependentes ao objeto pretendido.

12. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS MITIGADORAS, INCLUÍDOS REQUISITOS DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E DE OUTROS RECURSOS, BEM COMO LOGÍSTICA REVERSA PARA DESFAZIMENTO E RECICLAGEM DE BENS E REFUGOS, QUANDO APLICÁVEL (ART.18º, §1º, INCISO XII)

Os possíveis impactos ambientais relacionados à aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis e as respectivas medidas mitigadoras incluem:



IMPACTOS AMBIENTAIS

Geração de Resíduos Sólidos: Grande volume de resíduos provenientes de embalagens, produtos descartáveis e materiais não recicláveis.

Poluição por Substâncias Químicas: Produtos de limpeza contendo substâncias tóxicas podem contaminar o solo e a água se descartados inadequadamente.

Consumo Excessivo de Recursos Naturais: A produção de materiais descartáveis consome grandes quantidades de matérias-primas e energia, resultando em impactos ambientais na cadeia produtiva.

MEDIDAS MITIGADORAS

Adoção de Produtos Sustentáveis: Priorizar a aquisição de materiais biodegradáveis, recicláveis e de fontes renováveis; Optar por produtos de limpeza com certificações ecológicas e fórmulas menos agressivas ao meio ambiente.

Redução do Uso de Descartáveis: Substituir itens descartáveis por reutilizáveis, quando possível, e incentivar práticas de reutilização nas Secretarias.

Reciclagem e Gestão de Resíduos: Implementar um sistema de coleta seletiva para reciclagem de embalagens e resíduos sólidos gerados; Firmar parcerias com cooperativas de reciclagem para destinação adequada dos materiais.

Treinamento e Conscientização: Capacitar os servidores municipais sobre o uso consciente dos materiais e a importância de práticas sustentáveis; Promover campanhas educativas para reduzir o desperdício e incentivar a correta separação e descarte dos resíduos.

Controle e Monitoramento: Estabelecer mecanismos para acompanhar o consumo e descarte dos materiais, identificando oportunidades para redução de impactos ambientais.

Substituição de Produtos Tóxicos: Eliminar o uso de produtos de limpeza contendo substâncias químicas perigosas, optando por alternativas menos nocivas ao meio ambiente.

Essas medidas estão alinhadas com a Lei nº 14.133/2021, que destaca a importância do desenvolvimento nacional sustentável como um dos princípios a ser observado nas contratações públicas, na qual que orienta a consideração de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras em estudos técnicos preliminares para contratações

13. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO PARA O ATENDIMENTO DA NECESSIDADE A QUE SE DESTINA (ART.18º, §1º, INCISO XIII DA LEI FEDERAL N.º 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021)



Os estudos preliminares evidenciaram que a contratação da solução descrita no presente estudo mostra-se possível tecnicamente e fundamentadamente necessária. Diante do exposto, declara-se ser viável a contratação pretendida.

14. JUSTIFICATIVAS:

a) **Justificativa quanto a adoção de critérios e práticas de sustentabilidade nas contratações públicas.**

Não se aplica. Não foram adotados critérios e práticas de sustentabilidade no presente procedimento.

b) **Justificativa quanto a indicação de marcas ou modelo**

Para o presente objeto não foi feita a indicação de marcas específicas, haja vista não se tratar de procedimento o qual decorre de padronização prévia, de pré-qualificação específica ou de marcas pré-aprovadas pela Administração.

c) **Justificativa quanto a subcontratação**

Não será admitida a subcontratação do objeto, haja vista que, considerando a natureza sintética do objeto, não haverá ganho para o presente objeto em relação a eventual subcontratação, sobretudo, pela necessidade de fornecimento constante, conforme demanda, o qual deverá se dar de forma direta aos órgãos interessados, garantindo um melhor acompanhamento do objeto por parte da Administração e, por conseguinte, maior eficiência na contratação.

Entende-se que a subcontratação se mostra cabível quando o objeto a ser licitado requer execução complexa, de modo que alguma fase/etapa exija a participação de terceiros no fornecimento, haja vista os princípios da especialização e da concentração das atividades, o que não é o caso. Por esse motivo, fica vedada a subcontratação do objeto, ainda que parcial.

A presente vedação encontra fundamento no §2º do art. 122 da Lei Federal n.º14.133/21, qual seja:

Art. 122.

§ 2º Regulamento ou edital de licitação poderão vedar, restringir ou estabelecer condições para a subcontratação.

§ 3º Será vedada a subcontratação de pessoa física ou jurídica, se aquela ou os dirigentes desta mantiverem vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na



licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau, devendo essa proibição constar expressamente do edital de licitação.

Neste sentido, considerando a faculdade legal e a justificativa acima apresentada, entendemos que a subcontratação em questão não é viável e se torna uma boa opção para a administração.

f) Justificativa quanto a garantia da contratação

Não haverá exigência da garantia da contratação nos termos possibilitados no artigo 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, haja vista a baixa complexidade do objeto, o vulto da licitação, a natureza de pronta-entrega.

g) Justificativa quanto a vedação de participação de consórcio

Justifica-se a vedação à participação de interessadas que se apresentem constituídas sob a forma de consórcio, haja vista a plausibilidade da ampliação da competitividade, sobretudo, mediante a possibilidade de participação de empresas de pequeno e médio porte, especialmente pelo objeto tratar-se de aquisição, ou seja, de objeto divisível, onde a pluralidade de empresas pode ser facilmente utilizadas sem que haja a soma de capacidades para o mesmo fim.

Outro ponto quanto a não complexidade do objeto, reforça-se pelas exigências técnicas postuladas no projeto básico/termo de referência e, por conseguinte, neste edital, as quais limitaram, tão somente, as disposições constantes da Lei, condições estas suficientes para a execução de contratos dessa natureza, o que não tornará restrito o universo de possíveis licitantes individuais.

Ademais, entende-se que a ausência de consórcio não trará prejuízos à competitividade do certame, visto que, em regra, a formação de consórcios é admitida quando o objeto a ser licitado envolve questões de alta complexidade ou de relevante vulto, em que empresas, isoladamente, não teriam condições de suprir os requisitos de habilitação do edital, o que não é o caso.

Em outra vertente, com a atual definição postulada, a Administração visa aumentar o universo de possíveis competidores, bem como, a plena satisfação de suas necessidades prospectadas.

h) Justificativa quanto a adoção do SRP:

A utilização do Sistema de Registro de Preços - SRP para o presente objeto é viável haja vista as aquisições de bens com previsão de entregas parceladas, nos termos do Decreto Federal Nº 11.462, de 31 de março de 2023:



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um não tempo pra todos



Art. 3º O SRP poderá ser adotado quando a Administração julgar pertinente, em especial:

I - quando, pelas características do objeto, houver necessidade de contratações permanentes ou frequentes;

II - quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços remunerados por unidade de medida, como quantidade de horas de serviço, postos de trabalho ou em regime de tarefa;

III - quando for conveniente para atendimento a mais de um órgão ou a mais de uma entidade, inclusive nas compras centralizadas;

IV - quando for atender a execução descentralizada de programa ou projeto federal, por meio de compra nacional ou da adesão de que trata o § 2º do art. 32; ou

V - quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração.

Por se tratar de bens com previsão de entregas parceladas/variáveis e definidas de acordo com a necessidade de consumo que surge ao longo do exercício, logo, não havendo nesse momento, exatidão no quantitativo a ser efetivamente contratado, o SRP se faz necessário, haja vista o claro enquadramento na hipótese do inciso II do art. 3º do Decreto Federal Nº 11.462/2023.

As compras parceladas ou progressivas são eficazes a Administração Pública, posto que não necessitam formação de estoque por parte da Administração, além de evitar o ônus com a vigilância e a redução do risco de perda do objeto pela validade em eventual armazenamento.

Quanto ao prazo, há a possibilidade de utilização de instrumento, qual seja a ata de registro de preços, a qual garantirá a permanência fixa pelo período de 01 (um) ano, podendo, ainda, ser prorrogado por mais 01 (um) ano, nos seguintes termos:

LEI N.º 14.133/21

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

O SRP, segundo Marçal Justen Filho, "apresenta diversas virtudes, propiciando a redução de formalidades e a obtenção de ganhos econômicos para a Administração Pública". Tal o é que, diante de situação que se amolda às hipóteses previstas no art. 3º do Regulamento, a adoção do Sistema de Registro de Preços constitui-se em verdadeira obrigação para o gestor, devendo apresentar justificativa em caso de não adoção.

16005





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Outrossim, a adoção do Sistema de Registro de Preço possibilita o aumento na competitividade, porquanto possibilita a participação das pequenas e médias empresas nas Licitações, levando em conta a possibilidade de parcelamento das compras, obras e serviços a serem viabilizados, de modo que "a adoção do SRP determina, com absoluta certeza, flagrante economia, além do ganho em agilidade e segurança, com pleno atendimento ao princípio da eficiência, recentemente elevado a princípio constitucional da Administração Pública". (BITTENCOURT, 2003, p. 48).

Por fim, outro ponto a que se merece destaque é o fato que de a utilização do SRP não vincula a necessidade de existência de orçamento prévio por parte da Administração, posto que a garantia do preço será fixada pelo período de vigência da ata e, somente em havendo necessidade, realizar-se-á a devida contratação específica.

Logo, entende-se que a utilização do Sistema de Registro de Preço demonstra-se viável ao objeto.

Tejuçuoca/CE, 24 de fevereiro de 2025.

UNIDADE TÉCNICA/RESPONSÁVEL	ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELA DEMANDA
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: EVELYN MESQUITA BRITO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: SHIRLEY HOLANDA DE SOUSA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE DES. ECONOMICO, CULTURA E TURISMO	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: FRANCISCO ELISEU ANDRADE JOCA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. ECONOMICO, CULTURA E TURISMO
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: ANA VIRGINIA DE MATOS BRAGA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: ANTONIO CARLOS CRUZ SOUSA



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



SECRETARIA DE DES. AGRARIO E MEIO AMBIENTE	ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DES. AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: KARLA ERIKA OLIVEIRA RODRIGUES ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE DES. SOCIAL	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: MARIA REJANE LIMA BRAGA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: ANTONIA GABRIELLE SOUSA BRANDÃO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE SAÚDE	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: ROBERTA AZEVEDO VIDAL ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: MARIA ROSILANE RICARDO DO NASCIMENTO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: JOSÉ HODENISIO DE BRITO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GESTÃO E CONTROLE
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: JOÃO FERREIRA MATOS ADMINISTRATIVO FINANCEIRO SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: LUIS WELILIGTON ARAUJO CRUZ ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: SANDY LIMA TEIXEIRA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - TEJUPREV	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: FRANCISCA GLEICIANE CASTRO SALES ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - TEJUPREV



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um não tempo pra todos



RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO DOCUMENTO: FRANCISCO NIWTON DA ASILVA BARRETO ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	RESPONSÁVEL/AUTORIDADE COMPETENTE DO ÓRGÃO: FRANCISCO IVO DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------